
Decreto n. 135.2023 

 

Prot. n. 8080 

 

 

 

IL RETTORE 

 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore del 

17.6.2021; 

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento di questa Università emanato con 

D.R. n. 546 del 27.10.2022; 

 Visti gli artt. 30 e 34 bis del D.Lgs. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.; 

 Visto l’art. 57 del C.C.N.L. del personale del Comparto Università del 16.10.2008; 

 Visto il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Università per il quadriennio 

normativo 2006-2009 del 16.10.2008 e il C.C.N.L. “Istruzione e Ricerca” 2016-

2018 siglato in data 19.04.2018; 

 Vista la delibera del Senato Accademico del 21.12.2022 in merito all’approvazione di 

una procedura di selezione per l’assunzione a tempo indeterminato, tempo parziale 

75%, di n. 3 Collaboratori ed Esperti Linguistici di madre lingua italiana; 

 Vista la nota prot. n. 862 del 10.1.2023, indirizzata al Dipartimento della Funzione 

Pubblica, con la quale questo Ateneo, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, 

ha comunicato la disponibilità alla copertura di n. 3 posti per Collaboratori ed Esperti 

Linguistici di madre lingua italiana a tempo indeterminato, tempo parziale 75%;  

 Considerato l’esito negativo della suddetta procedura di mobilità presso il 

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 Visto l’avviso di mobilità esterna volontaria per n. 3 posti di Collaboratore ed 

Esperto Linguistico di madrelingua italiana a tempo indeterminato, in regime di 

rapporto a tempo parziale 75%, pubblicato sul sito internet dell’Università in data 

10.1.2023; 

 Visto l’avviso pubblicato sul portale InPa - Portale del Reclutamento in data 

10.1.2023, con la quale questo Ateneo ha comunicato la disponibilità alla copertura 

di n. 3 posti per Collaboratori ed Esperti Linguistici di madre lingua italiana a tempo 

indeterminato, tempo parziale 75%; 

 Considerato che sono pervenute n. 4 domande di mobilità ai sensi dell’art. 30 del 

D.Lgs 165/2001, ma solo n. 1 domanda risulta essere in possesso dei requisiti di 

ammissione; 

 Visto il D.R. n. 110 del 6.3.2023 con il quale è stata nominata la Commissione di 

valutazione della domanda pervenuta nell’ambito della procedura di mobilità ai sensi 

dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001; 

 Visto il verbale redatto dalla Commissione in data 8.3.2023 e acquisito al protocollo 

in data 10.3.2023 al n. 7606, dai quali risulta che la candidatura della dott.ssa Elena 

Corsino è pienamente rispondente al profilo indicato dalla mobilità; 

 Esaminato ogni opportuno elemento;  

 

D E C R E T A 

 

Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione della domanda pervenuta 

nell’ambito della procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la 

copertura di n. 3 posti per Collaboratori ed Esperti Linguistici di madre lingua italiana 

a tempo indeterminato, tempo parziale 75%. 

https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf


Segue Decreto n. 135.2023 

 

 

 

 

 

 

Dagli atti della Commissione risulta che la candidatura della dott.ssa Elena 

Corsino è pienamente rispondente al profilo indicato dall’avviso di mobilità. 

 

Siena, 16.3.2023 

IL RETTORE 

 (prof. Tomaso Montanari) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Giuseppina Grassiccia * 

 

 

 

 

 

 

 

 

Compilatrice: Paola Rustici 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  
 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme 

sull'accessibilità 



Segue Decreto n. 135.2023 

 

 

 

 

 

 
 


